[image: image1.png]

ГЛАВА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26. 09. 2025    № П-16/Г
О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
от  17.03.2025 № П-1/Г

В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области
от 19.10.2022 № 103 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей участников специальной военной операции»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области от 17.03.2025
№ П-1/Г «О дополнительных мерах социальной поддержки семей участников специальной военной операции» (в редакции постановлений Главы муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
от 20.05.2025 №  П-8/Г, от 29.05.2025 № П-9/Г) следующие изменения:

1) в пункте 1:

- в абзаце первом после слов «для выполнения ими служебных обязанностей и иных аналогичных функций» дополнить словами «на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей в период проведения специальной военной операции»;

- подпункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Предоставление бесплатного посещения мероприятий, в том числе выставочных и просветительских, проводимых (организованных) муниципальными учреждениями культуры и искусства, подведомственными органам местного самоуправления муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области, при предъявлении документа, подтверждающего принадлежность к семье участника специальной военной операции.»;

- подпункт 1.10 изложить в следующей редакции:

«1.10. Предоставление права на зачисление в первоочередном порядке в муниципальную образовательную организацию, осуществляющую образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, права на перевод в первоочередном порядке из одной муниципальной образовательной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования или образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другую муниципальную образовательную организацию, осуществляющую образовательную деятельность по образовательным программам соответствующего уровня по заявлению одного из родителей (законных представителей).»;

- дополнить подпунктом 1.12 следующего содержания:

«1.12. Предоставление бесплатного посещения проводимых (организуемых) органами местного самоуправления муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области, физкультурно-спортивными организациями, подведомственными органам самоуправления муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области, спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области, в том числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Отделу культуры Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области (Лазарева Т.А.) в пределах своей компетенции организовать и обеспечить реализацию дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных подпунктами 1.1, 1.2, 1.6, 1.12 пункта 1 настоящего постановления.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда- Кардымово» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
М.В. Левченкова